

## Årsplan for historie i 3. klasse 2023/2024

Rebecca Mahoney

Forløb	Materialer	Kompetenceområde og mål
<b>Hvad er historie + Istiden</b> Uge 33-35	Clio fagportal  Historiske fagord  Bog: Sigurds verdenshistorie part 1  Youtube: Verdenshistorien del 1 + 2 <a href="https://www.youtube.com/watch?v=agHrSVYcarl">https://www.youtube.com/watch?v=agHrSVYcarl</a>	<i>"Jeg kan forklare fagord fra historie."</i>  <i>"Jeg kan tale om historiske begivenheders betydning."</i>
<b>De første danskere</b> Uge 37-41	Jægerstenalderen  Ertebøllekulturen  Drama	<i>"Jeg kan vise min viden om jægerstenalderen i rollespil og historier."</i>  <i>"Jeg kan sammenligne jægerstenalderen med min egen tid."</i>  <i>"Jeg kan fortælle om Ertebøllekulturen."</i>
<b>Efterårsferie</b> Uge 42		
<b>Min familie er historie</b> Uge 43-47	Fokus på gamle dage Interview med bedsteforældre og forældre Livet i velfærdsstaten Flash card-spil	<i>Jeg kan få viden om fortiden ved at undersøge lokalområdet og min egen familie.</i>  <i>Jeg kan diskutere, hvad gamle dage er,</i>

		<p>og hvornår noget er historie</p> <p><i>Jeg kan læse tekster og forklare fagord.</i></p>
<b>Emneuge for hele skolen</b> Uge 48		
<b>Det gamle Egypten</b> Uge 49-50	Tutankhamon Podcast – Børnenes verdenshistorie Opskrift på en mumie Spil: Det gamle Egypten	<i>"Jeg kan skrive en historisk fortælling om det gamle Egypten."</i>
<b>Juleferie</b> Uge 51- 1		
<b>Bronzealderen</b> Uge 2-5	Oldtidens tidsperioder Livet i bronzealderen Troen i bronzealderen	<i>"Jeg kan tale om bronzealderen som tidsperiode."</i>  <i>"Jeg kan sammenligne livet i bronzealderen med mit eget liv."</i>
<b>Uge 6</b>		
<b>Vinterferie</b> Uge 7		
<b>Jernalderen</b> Uge 8-12	Fokus på livet i jernalderen. Hvordan boede man? Den ukendte verden Danmark og verden i jernalderen Elevopgave: rejsedagbog	<i>"Jeg kan sammenligne jernalderen med min egen tid."</i>  <i>"Jeg kan lave en dagbog, hvor jeg fortæller om livet i jernalderen."</i>
<b>Påskeferie</b> Uge 13		

<b>Det gamle Rom</b> Uge 14-18	Romulus og Remus Livet i Romerriget De store ledere	<i>"Jeg kan gengive historiske fortællinger om Romerriget i tegning, på skrift og i rollespil."</i>  <i>"Jeg kan tale om Cæsar og kejser Augustus og deres betydning som ledere."</i>
<b>Arkæologens arbejde</b> Uge 19-23	Hvad laver en arkæolog? Stenalderfund Opgave: Lav din egen tidskapsel	<i>"Jeg kan lave en boplads med historiske spor."</i>  <i>Jeg kan lave en tidskapsel med historiske spor fra min egen tid."</i>
<b>Afslutning</b> Uge 24-25		

Planen er med forbehold for ændringer.

Kompetenceområderne og mål er håndplukket fra forenklede fælles mål, efter 2. klasse.